
Geburtsdatum Tel-Nr.

Matrikelnummer (falls an der 
LMU immatrikuliert)

Fachsemester
Anrechnung für den 
Studiengang

Hiermit beantrage ich die Anrechnung folgender Prüfungsleistungen:

ja nein ECTS Note

1)

2)

3)

4)

5)

ISC - Informations- und Servicecenter - Wirtschaftswissenschaftliche Prüfungen

Antrag auf Anrechnung von Leistungen für die Studiengänge Nebenfach Betriebswirtschaftslehre 30 ECTS und Nebenfach Wirtschaftswissenschaften 60 ECTS

Bitte im Querformat ausdrucken!

Es können nur fristgerecht eingereichte Anträge mit vollständigen Unterlagen berücksichtigt werden. 

in welchem 
Semester 
erbracht?           
(z. B. WS 
10/11)

Nr.

Bitte beachten Sie folgende wichtige Hinweise:

Bitte nur die gelben Felder ausfüllen!

Voraussetzung für die Bewerbung und Einstufung in ein höheres Fachsemester sind die bestandenen und anrechenbaren Grundlagen- und Orientierungsprüfungen. 

Einzureichen sind neben dem Anrechnungsformular: der letzte Notenspiegel der "alten" Hochschule, Modulhandbücher und ausführliche Gliederungs- bzw. Inhaltsangaben.  
Bei einem Studiengangswechsel innerhalb der Fakultät für Betriebswirtschaft reichen Sie bitte nur Ihren aktuellen Kontoauszug ein.

Name, Vorname

Email-Adresse

aktueller Studiengang

Anrechenbar

Hochschule VeranstaltungstitelStudiengang Für welche Veranstaltung / Modul soll die Leistung angerechnet werden?
erzielte 
Note

erzielte 
ECTS-
Punkte



ja nein ECTS Note

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

Nr. Hochschule Studiengang Veranstaltungstitel
erzielte 
Note

Anerkennbar
in welchem 
Semester 
erbracht?           
(z. B. WS 
10/11)

Für welche Veranstaltung / Modul soll die Leistung angerechnet werden?
erzielte 
ECTS-
Punkte



ja nein ECTS Note

18)

19)

20)

Nur von der Nebenfachberatung auszufüllen:

Hiermit bestätige ich die Richtigkeit und Vollständigkeit meiner Angaben. Summe der anrechenbaren ECTS-Punkte:

Aufgrund der anrechenbaren ECTS-Punkte erfolgt die Einstufung in das ……..Fachsemester 

……………………………………………………………………………………………
(nur bei Bewerbung in ein höheres Fachsemester)

Datum, Unterschrift Antragsteller ………………………………………………………………………….

Sofern nicht anerkennbar: Datum, Unterschrift Nebenfachberatung

Nr.

Nr. Hochschule Studiengang Veranstaltungstitel

in welchem 
Semester 
erbracht?           
(z. B. WS 
10/11)

erzielte 
Note

Für welche Veranstaltung / Modul soll die Leistung angerechnet werden?
erzielte 
ECTS-
Punkte

Anerkennbar

Ablehnungsgrund:
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